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LAUSUNTO: KESKI-POHJANMAAN MAAKUNTASTRATEGIA 2040 JA
MAAKUNTAOHJELMA 2022-2025

Khall 20.10.2021 § 134 Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202
 Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

 Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman
2022-2025 sekä maakuntaohjelmaan liittyvän ympäristöselostuksen
luon nok set ovat valmistuneet.

 Lakiin alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue-ja ra ken ne-
po li tii kan toimeenpanosta (756/2021) perustuva maakuntastrategia
ja -ohjelma on valmisteltu sidosryhmiä osallistavassa prosessissa
yh teis työs sä Keski-Pohjanmaan liiton ja alueen kuntien, elin kei no elä-
män, valtion aluehallinnon, tutkimus- ja oppilaitosten sekä jär jes tö jen
ja muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena on muodostaa kuva Kes-
ki-Poh jan maan menestyksen edellytyksistä, tulevaisuuden ta voi te ti-
las ta sekä sen saavuttamiseksi tarvittavista keinoista tavalla, jo hon
kaikki maakunnan keskeiset toimijat ja yhteistyökumppanit voi vat
sitoutua.

 Maakuntaohjelmaan kootaan neljän vuoden välein Kes ki-Poh jan-
maan kehittämisen linjaukset. Maakuntaohjelma vuosille 2022-2025
pe rus tuu pidemmän aikavälin strategisiin linjauksiin. Maa kun ta stra te-
gia ulottuu vuoteen 2040. Maakuntastrategian ja -ohjelman hy väk sy-
mi ses tä päättää Keski-Pohjanmaan maakuntavaltuusto. Maa kun ta-
stra te gian ja -ohjelman liitteenä esitetään maakunnan älykkään eri-
kois tu mi sen keskeiset strategiset painopisteet, jotka edistävät maa-
kun nan osaamista, erikoistumista ja kilpailukykyä ja ovat edel ly tys
Euroopan unionin alue-ja tutkimusrahoitusvälineiden käytölle. Älyk-
kään erikoistumisen tavoitteet on yhteensovitettu maa kun ta oh jel man
tavoitteiden kanssa osana valmisteluprosessia.

 Maakuntaohjelman ympäristövaikutusten arviointi on toteutettu osa-
na valmisteluprosessia yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, lii-
ken ne -ja ympäristökeskuksen ympäristöviranomaisten kanssa. Ym-
pä ris tö vai ku tus ten arviointia koordinoiva SOVA-ryhmä seurasi ar-
vioin nin etenemistä. Ympäristövaikutusten arvioinnin on toteuttanut
Ram boll Finland Oy Keski-Pohjanmaan liiton toimeksiannosta.

  Maakuntastrategian vision 2040 mukaisesti Keski-Pohjanmaan maa-
kun nan tavoitteena on olla hyvinvoiva kestävän kasvun maakunta.
Ta voit teen saavuttamisen mahdollistavat maakuntaohjelman
2022-2025 kolme kehittämisteemaa; osaaminen, kilpailukyky ja saa-
vu tet ta vuus; sekä niihin sisältyvät kehittämistoimenpiteet. Ke hit tä-



mis tee mo ja läpileikkaavat tavoitteet vahvistavat vision ja ke hit tä mis-
toi men pi tei den toteuttamista jokaisessa kolmessa ke hit tä mis tee mas-
sa. Läpileikkaavat tavoitteet ovat; vahva maaseutu, ilmasto ja ym pä-
ris tö, hyvinvointi ja yhteisöllisyys, veto -ja pitovoima sekä kan sain vä li-
syys. Toimintaa ohjaavina arvoina ja periaatteina ovat roh keus,
yhteisöllisyys ja yhteistyö. Kaikilla on oikeus turvalliseen ja mie lek-
kää seen elämään, hyvinvointii ja terveyteen, kulttuuriin ja tai tei siin,
työhön ja osallisuuteen sekä kestävään ja puhtaaseen ym pä ris töön.

 Keski-Pohjanmaa on vihreän kasvun, kehityksen, innovaatioiden ja
osaa mi sen kärkimaakunta. Keski-Pohjanmaa on hiilinegatiivinen uu-
siu tu vaa energiaa tuottava maakunta 2035 mennessä. Kes ki-Poh-
jan maa on vihreään kehitykseen ja älykkääseen erikoistumiseen tut-
ki mus- ja innovaatiotoiminnan sekä osaamisen maakunta. Tutkimus
ja innovaatiot perustuvat alueen yrittäjyyden, luonnonvarojen, ener-
gia-alan, kemian osaamisen ja digitalisaation edistämiseen. Kes-
ki-Poh jan maal la on monipuolinen mukautuva ja vientivetoinen elin-
kei no ra ken ne. Keski-Pohjanmaalla on elävä kulttuuriperinnöstä kas-
va va kulttuuri. Keski-Pohjanmaa on saavutettava ja keskeinen osa
kan sal li sia ja kansainvälisiä liikenneväyliä ja tietoliikenneyhteyksiä.
Alue ra ken teen kehittämisessä huomioidaan luonnon mo ni muo toi-
suu den turvaaminen.

 Maakuntaohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä toteutetaan ja seu ra-
taan Keski-Pohjanmaalla maakuntaohjelman kehoittämisteemoihin
ja läpileikkaaviin tavoitteisiin perustuvan työryhmätyöskentelyn kaut-
ta. Maakuntaohjelman toteuttamista rahoitetaan pääasiassa alueella
käy tet tä vis sä ja päätettävissä olevalla EU ja kansallisella ra hoi tuk sel-
la. Maakuntaohjelman toteutumista seurataan laadullisin ja mää räl li-
sin indikaattorein maakuntaohjelman teemaryhmissä.

  Keski-Pohjanmaan liitto pyytää lausuntoa 28.10.2021 mennessä.

Kjoht:
 Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan  Keski-Pohjanmaan liitolle

Hal suan kunta esittää, ettei sillä ole huomautettavaa maa kun ta stra-
te gia 2040 ja maakuntaohjlema 2022-2025 -luonnokseen.

Päätös:
 Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.


